Муниципальное казённое  образовательное учреждение
« Берёзовская средняя образовательная школа»

                                                                           ПРИКАЗ

с. Берёзовка

   15.08.2024 г.	                                                                 № 58/2

О создании службы школьной медиации
 на 2024-2025 учебный год

В связи с началом нового 2024-2025учебного года в целях создания условий успешной социализации несовершеннолетних, снижения количества конфликтов через внедрение модели реализации восстановительных технологий в систему профилактики конфликтных ситуаций в школьной среде

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Березовской СОШ» школьную службу медиации.
1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:
Руководитель ШСМ: Глотова Н.Г.  – педагог психолог
Члены рабочей группы: Соклакова К.П., заместитель директора по ВР
                                                 Попова Н.Т., заместитель директора по УВР
				  Семыкина О.В. учитель русского языка и литературы
				  Носова Вероника ,обучающаяся 11 класса
2.  Утвердить :
- положение о школьной службе медиации
- план работы школьной службы медиации на 2024-2025  учебный год
- форма журнала школьной службе медиации
- форма примирительного договора
- форма согласия на проведение медиации

3. Поповой Н.Т., ответственной за ведение школьного сайта своевременно размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Глотову Н.Г. – руководителя школьной службы медиации.

Директор МКОУ «Березовской СОШ»                                                     Дегтерева М.А.
   С приказом ознакомлены:                                                                       Глотова Н.Г.
                                                                                                                      Соклакова К.П.
                                                                                                                      Попова Н.Т.
                                                                                                                      Семыкина О.В